令和３年 ５月１１日

保護者の皆様

港区立高輪台小学校

校長      細川  力

緊急事態宣言の延長に伴う教育活動について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。先日、国から、５月末までの緊急事態宣

言の延長が発表されました。今後も、新型コロナウィルス感染症の国内感染状況を踏まえて、一層の危機感をもち、

児童の安全・安心を第一に考え、国や都、港区のガイドラインに沿って教育活動を進めてまいります。

つきましては、先日お伝えした本校の教育活動について、改めて以下にお知らせいたします。本校の新型コロナウ

ィルス感染症予防対策については、本校ホームページのメニューの「感染症防止対策」の中にある「緊急事態宣言

に伴う対応について」及び、ホームページのトップページに掲載した、港区からの「緊急事態宣言の再発令に伴う幼

稚園、小中学校の教育活動について」（家庭へのお願いもありますので、必ずご確認ください。）をご覧ください。

１  「緊急事態宣言に伴う対応について」をより強化するための取組み（緊急事態宣言期間中）

    ・登校時、東門を開放して、密を更に避けます。

    ・感染不安を理由に欠席した児童に対して、オンラインによる授業の中継や朝の会の実施を行います。

    ・グループや少人数での話合い活動は中止します。

    ・休み時間など、大声で会話をしないように指導します。

２  登校を見合わせる児童への学習のフォローについて（緊急事態宣言期間中）

次のような方法で学習のフォローをしていきます。

・Microsoft Teamｓ を活用した朝の会、帰りの会などを実施

・Microsoft Teamｓ で教室での授業の様子を配信

・Microsoft Teamｓ等による定期的な面談や個別の課題提示

・NHK for school の視聴や、まなびポケットなどの課題提示

※ｉＰａｄがまだ貸与されていない１年生については、ホームページ上にある、国語や算数など学習動画やプリ

ントの活用をしていきます。（閲覧の仕方、パスワード等については個別にお伝えします。１年生のｉＰａｄは５月

中に貸与できる予定です。）

３  各学年の学習活動の変更について

    ・５月１２日（水）に延期していた２年生の消防写生会は中止とし、教室で絵画制作に取り組みます。

・５月１５日（土）に予定していた１年生の引き取り訓練は７月１７日（土）に延期します。

・５月１９日（水）のクラブ活動（４～６年）、２６日（水）の委員会活動（５・６年）は中止です。

当日は５時間授業になります。